improbos ultionem exsecutus tota hieme resedit, Apostolicum per Dei miraculum plane loquentem et^a uidentem proprio tribunali restituens. Inter has moras Quirites, collato cum presule consilio, die Natalis Domini Augustum inopinate acclamant; quod cognomen licet inuitus ut insuetum admisisset, postea tamen animositate qua^b decebat contra imperatores Constantinopolitanos defendens, Ludouico filio^c hereditarium contradidit. Ex eius genere regnauere in illa regione quae nunc proprie Frantia dicitur, usque ad Hugonem cognomento Capet, a quo descendit modernus Ludouicus. Ex eadem progenie regnarunt^d in Alemannia et Italia usque ad annum Domini nongentesimum duodecimum. Tunc enim quidam^e Conradus rex Teutonicorum illud imperium arripuit. Huius nepos fuit Otto^f maximus, nichil probitatis debens omnibus ante se imperatoribus; ita uirtute et gratia^g mirabilis hereditatem imperii posteris reliquit suis; nam modernus Henricus^h ex eius sanguine lineam trahit.ⁱ

69. Sed ut ad inchoatum reuertar,^j Alcuinus, licet in Frantia a Karolo Magno monasterio beati Martini prelatus esset, non immemor compatriotarum, imperatorem in amicitia eorum continere, illos crebris epistolis ad bonum incitare. Dictorum eius hic pleraque intexam, quibus palam fiat^k quam cito post obitum Bedae in eius etiam aeclesia studium librorum emarcuerit, et post mortem Egberhti regnum Northanibrorum propter peruicaciam malorum morum pessum ierit.

70. Ait ergo^l ad Wirenses, ^mapud quos^m Bedaⁿ uixerat et obierat, ex obliquo fecisse arguens quod ne fatiant rogat: 'Assuescant pueri astare laudibus superni Regis, non uulpium fodere cauernas, non leporum fugaces sequi cursus; discant nunc Scripturas sacras, ut aetate perfecta alios docere possint. Recogitate nobilissimum nostri temporis magistrum Bedam presbiterum, quale habuit in iuuentute discendi studium, qualem nunc habet^o inter homines laudem, et multo maiorem apud Deum remunerationis gloriam.'^p ¹Item ad Eboracenses: 'Non pro auri auaritia (testis est mei^q Cognitor cordis) Frantiam ueni nec remansi in 2 ea, sed aeclesiasticae causa necessitatis.'² Item ad Offam regem

^a et clare (dare Bk) B^f ^b quam A ^c Ludouicum filium B ^d T⁺ ^e om. B ^f oto ille T', ille otho Tc ^g gratiaque (om. et) B ^h B^f adds gener (genitor Bk, but not Bph) Henrici regis Anglie ⁱ traxit B ^j regrediar T, regrediar T^p ^{k-k} om. B ^l ait ergo om. T' (but adding ait after assuescant below) ^{m-m} in quibus T' ⁿ T' adds et ^o habeat T' (and A of Alc.) ^p gratiam B ^q mei after cordis T', Alc.